



در نشست مشترک اعضای کمیسیون های فرهنگی مجلس شورای اسلامی و شورای اسلامی شهر مشهد مطرح شد

برای اثرگذاری فرهنگی در سطح ملی و بین المللی، مشهد بهترین فرصت است

گزارش خبری



روزنامه نگار

نشست هم اندیشی اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی و شورای اسلامی شهر مشهد دیروز با محوریت کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشگری و رسانه شورای اسلامی شهر مشهد و به منظور هم اندیشی و هم افزایی فعالیت های فرهنگی شهر در مشهد برگزار شد. در این نشست درباره فعالیت های این کمیسیون در مشهد و نیز همراهی و مساعدت مجلس درباره فعالیت های فرهنگی شهر مشهد بحث و تبادل

نظر شد.

- انتظار از مجلس برای تأمین اعتبار هزینه های فرهنگی مشهد
- رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در این نشست گفت: با وجود آنکه جمعیت مشهد در سرشماری سال ۱۳۹۵ حدود ۲٫۵ میلیون نفر اعلام شده است، این جمعیت با توجه به رشد سالانه جمعیت و جمعیت اتباع قانونی و غیرقانونی و زائران و افرادی که برای کار از شهرهای اقماری در مشهد حضور دارند، به حدود ۶ میلیون نفر می رسد. مجلس باید کمک کند اعتبار لازم برای هزینه های حوزه فرهنگی مشهد تأمین شود. در غیر این صورت، با آسیب های جدی روبه رو خواهیم شد. مهدی ناصحی افزود: هر اتفاق و بی دقتی در مشهد، ممکن است بازتاب بین المللی پیدا کند.

- اتخاذ تصمیمات بزرگ فرهنگی برای مشهد

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشگری و رسانه شورای اسلامی شهر مشهد نیز گفت: برای ریل گذاری، درباره مبنای فکری واحدی توافق کردیم و آن مبنا، این است که در مدیریت بیرون حرم، مبنای «حرم شهری» را بنا نهادیم و همه مصوبات و برنامه ها را بر این مبنا پایه گذاری کردیم. معنای این حرم شهری نیز تسری صفات امام رضا^ع به کل شهر است که شامل فعالیت هایی ازجمله رفتار مهربانانه با یکدیگر، رفتار مردمی تنظیم شده بر مبنای علم و رشد علمی، انجام فعالیت های اجتماعی و ایجاد شبکه کمک ها و رفع مسائل اجتماعی و ناهنجاری ها و... می شود. حجت الاسلام والمسلمین حسن منصوریان افزود: هیچ جلسه صحن علنی را بدون نام گذاری معابر به نام شهید و یاد و خاطره شهیدان شروع نکردیم و دستور اول همیشگی ما نام گذاری معابر به نام شهید بود. وی بیان کرد: بودجه فرهنگی این کلان شهر مذهبی را نیز از حدود ۲ درصد بودجه کل شهرداری به ۱۰ درصد افزایش دادیم. نشان مشهد را نیز برگزار کردیم که در قالب آن، قدردانی از خادمان مؤثر شهر در دستورکار قرار گرفت.

- بودجه محلی کفاف خدمات ملی را نمی دهد

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر مشهد در ادامه گفت: بودجه محلی کفاف خدمات ملی را نمی دهد. ما سالانه پدیرای میلیون ها زائر هستیم و انتظار داریم درموضوع اعتبار زیارت، مساعدت هایی صورت گیرد. متأسفانه معاونت فرهنگی و زیارت در شهرداری، به یک سازمان تقلیل داده شده است. ضروری است با کمک نمایندگان، معاونت فرهنگی و زیارت شهرداری دوباره احیا شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر مشهد افزود: مشهد از نظر اعتبار، به کل ایران و جهان اسلام خدمت رسانی می کند. اما توازنی بین اعتبار و هزینه ها وجود ندارد، اعتبار مشهد بالاتر است اما هزینه ای که برایش انجام می شود، کم است و بودجه های محلی هم در این زمینه کفاف نمی دهد.

نشست خبری



روزنامه نگار

تولید آردی اف یا سوخت حاصل از زباله در کلان شهرها برای استفاده به عنوان سوخت جایگزین در کارخانه های پسماند که تفاهم نامه آن به تازگی توسط وزارت کشور در هجده استان و شهر کشور در حال نهایی شدن است، شیوه نامه وزارت کشور برای جمع آوری پسماند و واگذاری عملیات اجرایی به اشخاص حقیقی و حقوقی، دو موضوع مهمی بود که در چهل و ششمین جلسه کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری مجمع شهرداران کلان شهرهای کشور به میزبانی مشهد، به بحث و بررسی گذاشته شد.

- انتقال تجربه در کمیسیون خدمات شهری کلان شهرها

رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری مجمع شهرداران کلان شهرهای کشور در این نشست گفت: در کمیسیون خدمات شهری کلان شهرها سعی می کنیم موضوعات پرتکرار شهر را انتخاب و چالش ها و مشکلات مرتبط با آن ها را بررسی کنیم. تجارب دیگر کلان شهرها را داریم و راهکارها را بررسی می کنیم. این جلسات معمولاً به خروجی مورد استفاده همه منجر خواهد شد، یا اینکه ممکن است به تشکیل کمیته تخصصی منجر شود تا موضوع دقیق تر بررسی و راهکار بهتر و دقیق تری ارائه شود.

- پیشرفت بازیافت آنلاین در مشهد

مهدی یعقوبی ادامه داد: در هر جلسه کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری تجارب موفق دیگر شهرها بارها بررسی و از آن ها الگوبرداری شده است. هر کلان شهر در برخی بخش ها پیشرو است و در برخی شهرها صرفه جویی های خوبی صورت گرفته است که در دیگر شهرها قابل استفاده است و از این منظر باید به سمت درآمدزایی برویم و از ظرفیت موجود برای ایجاد درآمد جدید استفاده کنیم. به عنوان نمونه، در زمینه تفکیک از مبدأ، تا امروز کارهای خوبی صورت گرفته است و بازیافت آنلاین در مشهد به شکل کاملاً پیشرفته ای جلو رفته و خوشه صنعتی بازیافت مشهد در این زمینه پیشرو است.

- انتشار ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق برای حوزه پسماند

وی با انتقاد از مغفول ماندن خدمات شهری شهرداری ها در آلبوم بودجه سالانه کشور، تأکید کرد: با وجود خدمات زیادی که در



عکس: پاتک افغانخا شورای اسلامی شهر مشهد

منصوریان ادامه داد: در نشست با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، بودجه ای متناسب با مشهد را مطالبه کردیم و قرار شد ساختاری متناسب با خدمات رسانی به ۴۰ میلیون زائر داخلی و ۴ میلیون زائر خارجی ایجاد شود.

وی تصریح کرد: البته با این زیرساخت و بودجه موافقت هم شد و امید داریم به دنبال این موافقت و تخصیص اعتبار، خدمات رسانی به زائران و مجاوران نیز ارتقا یابد.

- قانون عفاف و حجاب منتظر ابلاغ رئیس مجلس است

نماینده مردم تهران و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: مشکل قانون عفاف و حجاب در مجلس تمام شده و تصویب شده است و شورای نگهبان نیز تأیید کرده و فقط مانده است که رئیس مجلس آن را به رئیس جمهور ابلاغ کند. رئیس جمهور هم باید آن را به دستگاه ها ابلاغ کند و اگر ابلاغ نکرد، رئیس مجلس این کار را انجام می دهد. اما ابلاغ آن نگه داشته شده و می گویند موجب حرج است! حجت الاسلام والمسلمین مرتضی آقاچهرائی افزود: موضوعاتی مانند مسجد محوری ازجمله خواسته های رهبر معظم انقلاب اسلامی است. طرح تحکیم و تعالی خانواده نیز طرح بسیار خوبی است که در مشهد اجرا می شود.

- خود را از مجلس جدا ندانید

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اهمیت موضوع زیارت گفت: شاید بتوان برای زیارت یک وزارتخانه تعریف کرد و فکر کنیم که درباره آن چه کارهایی می توان صورت داد. اصل طرح هم می تواند از طرف نمایندگان شورای اسلامی شهر مشهد ارائه شود و ما هم آمادگی داریم برای تحقق آن کمک کنیم.

وی افزود: در حوزه ورزش و جوانان، کمیسیون ورزش و جوانان شورای اسلامی شهر مشهد در ارتباط با کمیته ورزش کمیسیون فرهنگی، می تواند فعالیت های خوبی را پشتیبانی کند. اگر برای تصمیمات در کنار هم باشیم، بسیاری از کارها به خوبی پیش می رود. بنابراین برای رسیدن به اهداف مدنظر، خود را از مجلس جدا ندانید.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: درباره

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد با اشاره به ضرورت رسیدگی بیشتر به فضای سبز مشهد خواستار شد

چاره اندیشی وزارت نیرو برای تأمین پساب



حوزه خدمات شهری ارائه می شود، متأسفانه هر سال موضوع خدمات شهری در آلبوم بودجه مغفول می ماند و بودجه مناسبی برای آن در نظر گرفته نمی شود، درحالی که برای مترو، اتوبوس و... اوراق خوبی منتشر می شود. با وجود این، ما امسال توانستیم ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق صد درصدی برای حوزه پسماند دریافت کنیم.

- مسئله تحویل پساب به شهرداری ها باید حل شود

یعقوبی در ادامه افزود: امروز موضوع پساب برای شهرداری های کشور بسیار هزینه بر است و همین پساب را در مشهد به شهرداری می فروشند، درحالی که براساس قانون باید رایگان یا با قیمت کمتری تحویل شهرداری شود. این موضوع از مسائلی است که باید در جلسات مشترک با وزارت نیرو بررسی و حل و فصل شود. چون با این وضعیت، حیات فضای سبز در شهری مثل مشهد به خطر خواهد افتاد.

- مشهد، آماده نقش آفرینی در تولید آردی اف

تولید سوخت از زباله برای کارخانه های سیمان موضوع دیگری بود که رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری مجمع شهرداران کلان شهرهای کشور با اشاره به اعلام آمادگی مشهد برای حضور فعال

کرد: کمیسیون بانوان و خانواده را با همراهی پانزده عضو شورا و اولین بار در کشور ایجاد کردیم. این کمیسیون، گفتمان جدیدی با عنوان تعالی زیست پذیری شهری در حوزه زن و خانواده را در دستورکار قرار داد. فاطمه سلیمی با بیان اینکه نگاه ما در شورای اسلامی شهر به زنان از جنس ابزار سیاسی نیست، افزود: در حوزه های حمل و نقل، شهرسازی و فرهنگی و اجتماعی، مسائل مرتبط با حوزه زن و خانواده را پیگیری کردیم. در بودجه شهرداری نیز برش مستقلی برای بودجه بانوان ایجاد کردیم. در حوزه ساختاری، پیگیر آن هستیم که اداره کل بانوان و خانواده را در شهرداری مشهد ایجاد کنیم و انتظار داریم نمایندگان مجلس در این حوزه کمک کنند. در حوزه سخت افزار نیز توسعه پارک های بانوان و اشتغال و کارآفرینی به نتایج خوبی رسید. در حوزه نرم افزاری و در مسائل فرهنگی، طرح هایی ازجمله باشگاه اجتماعی همسران مشهدی و ترنم زندگی را تعریف و اجرا کردیم. در شورای اجتماعی محلات، بانوان و نوجوانان را صاحب کرسی کردیم. رویداد بین المللی رسانه خورشید را نیز در حوزه بین الملل برگزار کردیم.

- دولت تحول در حوزه فرهنگ را از مشهد شروع کند

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه گفت: دولت باید این ظرفیت را بپذیرد که برای تحول در حوزه فرهنگ، اگر از مشهد شروع کند، این تحول سریع تر و کم هزینه تر است.

حجت الاسلام والمسلمین حسنعلی اخلاقی امیری افزود: مشهد ظرفیت عظیمی دارد. کوچک ترین هزینه و سرمایه گذاری در اینجا در کل کشور و حتی دنیای اسلام تکثیر می شود. هر سال از ۱۰۴ ملیت به مشهد سفر می کنند و زیارت مهم ترین ابزار تربیت در حوزه فرهنگی است. زیرا به معرفی الگو منجر می شود.

- ضرورت چاره اندیشی مجلس برای قانون عفاف و حجاب

دیگر عضو شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این مراسم گفت: بحث قانون عفاف و حجاب در پرده ابهام مانده است و متأسفانه عزمی از سوی مجلس برای مطالبه آن نمی بینیم. از سوی دیگر، درباره اصلاح ساختار بودجه که بارها رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز بر آن تأکید کرده اند، باید اقدام مقتضی صورت بگیرد.

خلیل موحدی محصل بیان کرد: متأسفانه موضوع حمایت از عناصر فرهنگی که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب قرار داشته است نیز در ردیف های بودجه تغییر کرده و مؤسسات جای افراد را گرفته اند. در موضوع لزوم حمایت از سرمایه های مردمی نیز ابتدا باید فرهنگ حمایت از سرمایه های مردمی شکل بگیرد.

- سهم نیم درصدی فرهنگ در بودجه کشور

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه با انتقاد از میزان بودجه فرهنگی کشور گفت: سهم این بودجه از بودجه عمومی کشور نیم رصد است. ما تلاش کردیم آن را به ۲٫۵ درصد برسانیم. بیژن نبویه همچنین در انتقاد از برخی رخدادهای کشور بیان کرد: رئیس مجلس شورای اسلامی در حدود بیست سفر خارجی که انجام داده، حتی یک نماینده کمیسیون فرهنگی را در این سفرها دعوت نکرده است.

گفتنی است در پایان این جلسه از حجت الاسلام والمسلمین محمد باقر فرزانه، امام جمعه موقت مشهد و دبیر شورای عالی حوزه علمیه خراسان، به پاس سال ها مجاهدت در حوزه های فرهنگی و علمی قدردانی شد.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد با اشاره به ضرورت رسیدگی بیشتر به فضای سبز مشهد خواستار شد

از این سیاست ها توجه ویژه به حوزه پسماند است. اکنون پسماند از معضلات کشور است و در همه شهرها شهرداران با این معضل روبه رو هستند. در کشور ما روزانه ۵۵ هزار تن زباله تولید می شود. البته برای سامان دهی این وضعیت کارهای خوبی شده، اما به اهدافی که قانون برای ما تدوین کرده است، نرسیده ایم.

وی ادامه داد: در مشهد کارهای خوبی در پسماند انجام شده است و تجربه خوبی در ورود شرکت های خصوصی به این حوزه دارد. این تجربه قابل انتقال به دیگر شهرهاست. امروز برای هر کیلوگرم زباله ۱۸۰۰ تومان هزینه می کنیم و نباید از بخش خصوصی بابت این موضوع پولی دریافت کنیم، بلکه باید به آن ها سوبسید هم بدهیم.

- تولید آردی اف در دستورکار وزارت کشور

وی با بیان اینکه یکی از برنامه های اصلی وزارت کشور و سازمان شهرداری ها و دهیاری های وزارت کشور، تولید سوخت حاصل از پسماند است، افزود: تولید آردی اف از زباله یکی دیگر از مسائلی است که امسال در دستورکار وزارت کشور است. براساس برآوردها ۱۵ درصد از پسماند های تولید شده می تواند سوخت کارخانه های سیمان شود. اکنون ۴۸ کارخانه سیمان در کشور امکان استفاده از این سوخت را دارند و هجده شهر برای این موضوع انتخاب شده اند تا از این سوخت استفاده کنند. ما هم در وزارت کشور تسهیلات خودمان را ارائه خواهیم کرد و برای این موضوع مصوبات خوبی به تصویب رسیده است. سه وزارتخانه هم برای اجرایی کردن این مسئله تعهد داده اند. علاوه بر این ها، اگر شهرداری های کشور آردی اف تولید کنند، قابلیت صادرات آن به ترکیه و دیگر کشورها هم فراهم شده است.

- آغاز استاندارد سازی آتش نشانی ها

مدیرکل دفتر محیط زیست و خدمات شهری سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور ادامه داد: در بحث ایمنی و آتش نشانی هم استاندارد سازی را شروع کرده ایم و قرار است اعتباری برای آن تزریق شود تا از نظر تجهیزات و نیروی انسانی و... آتش نشانی ها را تقویت کنیم. برای واردات تجهیزات و ماشین آلات از مناطق آزاد هم موافقت نامه هایی دریافت کرده ایم تا کار را به حد استاندارد برسانیم. موحدنیا با اشاره به برنامه های این معاونت برای موضوع فضای سبز شهرها و کلان شهرها تأکید کرد: با فضای سبز نیز با توجه به چالش تنش آبی، سه موضوع مدنظر وزارت کشور است، یکی بازچرخانی آب که در شهرها کمتر رخ می دهد، دیگری جداسازی آب آشامیدنی از غیر آشامیدنی که ۲۰ درصد شهرها دارند از آن استفاده می کنند و در نهایت استفاده از آب های سطحی است.

- ضرورت استفاده از تجارب موفق دنیا در مدیریت شهری

مدیرکل دفتر محیط زیست و خدمات شهری سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور نیز با تأکید بر اینکه بخش زیادی از خدمات شهرداری ها به مردم در حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری هاست، تصریح کرد: معاونت خدمات شهری قدیمی ترین معاونت شهرداری هاست و اصلا شهرداری ها برای ارائه خدمات تشکیل شده اند، امروز مردم، شهرهای خودشان را با دنیا مقایسه می کنند. بنابراین باید از تجارب دنیا در خدمات شهری استفاده کنیم.

- تولید روزانه ۵۵ هزار تن زباله در کشور

مرتضی موحدنیا افزود: در سال جدید در وزارت کشور سیاست های جدیدی برای شهرداری ها تدوین شده است که باید اجرایی شود. یکی